PORTARIA 038/2022, DE 20 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação de Assessor Jurídico do
CRP/18ª Região.

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 18ª Região de MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 5.766, de 20 de dezembro de
1971; regulamentada pelo Decreto nº 79.822 de 17 de julho de 1977 e;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 31, “X” do Regimento Interno do CRP18/MT;

CONSIDERANDO deliberação durante a 153ª Sessão Plenária ocorrida em 20/05/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o advogado NELSON FREITAS NETO, inscrito no CPF nº 023.066.681-75, e na
Ordem dos Advogados do Brasil Mato Grosso sob o nº 21.882-O, para exercer o cargo de livre
provimento em comissão de Assessor Jurídico do CRP/18ª Região, a partir de 01 de junho de
2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cuiabá-MT, 20 de maio de 2022.

George Moraes De Luiz

Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Psicologia 18ª Região